

# Nine A/S

Kongens Nytorv 18, 1050 København K

CVR-nr. 30 71 40 24

## Årsrapport

**2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. september 2018.

---

**Christian Hoffmann**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning                               | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning      | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Selskabsoplysninger                             | 5           |
| Hovedtal og nøgletal                            | 6           |
| Ledelsesberetning                               | 7           |
| <b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b> |             |
| Resultatopgørelse                               | 8           |
| Balance   | 9           |
| Egenkapitalopgørelse                            | 11          |
| Pengestrømsopgørelse                            | 12          |
| Noter   | 13          |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 18          |
| Definitioner og begreber                        |             |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Nine A/S<br>Kongens Nytorv 18<br>1050 København K   |
|                        | CVR-nr.: 30 71 40 24  |
|                        | Regnskabsår: 1. juli - 30. juni   |
| <b>Bestyrelse</b>      | Jacob Strange, Formand<br>Christian Hoffmann<br>Michael Foldbjerg                         |
| <b>Direktion</b>       | Christian Hoffmann  |
| <b>Revision</b>        | Redmark<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Hasseris Bymidte 6<br>9000 Aalborg |
| <b>Bankforbindelse</b> | Spar Nord   |

## Hovedtal og nøgletal

|  | 2017/18<br>t.kr. | 2016/17<br>t.kr. | 2015/16<br>t.kr. | 2014/15<br>t.kr. | 2013/14<br>t.kr. |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>Resultatopgørelse:</b>                        |                  |                  |                  |                  |                  |
| Bruttofortjeneste                                | 113.012          | 98.289           | 87.884           | 82.956           | 65.416           |
| Resultat af ordinær primær drift                 | 25.628           | 23.536           | 19.658           | 23.451           | 13.859           |
| Finansielle poster, netto                        | -28              | 5                | 46               | 49               | 35               |
| Årets resultat                                   | 19.941           | 18.331           | 15.515           | 17.935           | 10.466           |
| <b>Balance:</b>                                  |                  |                  |                  |                  |                  |
| Balancesum                                       | 42.731           | 54.485           | 50.615           | 54.554           | 38.233           |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver         | 1.031            | 489              | 524              | 676              | 558              |
| Egenkapital                                      | 14.483           | 29.542           | 31.211           | 31.695           | 20.761           |
| <b>Pengestrømme:</b>                             |                  |                  |                  |                  |                  |
| Driftsaktivitet                                  | 18.856           | 18.236           | 20.967           | 8.454            | 0                |
| Investeringsaktivitet                            | -1.759           | -851             | -536             | -676             | 0                |
| Finansieringsaktivitet                           | -35.000          | -20.000          | -16.000          | -7.000           | 0                |
| Pengestrømme i alt                               | -17.903          | -2.616           | 4.431            | 777              | 0                |
| <b>Medarbejdere:</b>                             |                  |                  |                  |                  |                  |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 84               | 77               | 74               | 65               | 54               |
| <b>Nøgletal i %:</b>                             |                  |                  |                  |                  |                  |
| Likviditetsgrad                                  | 144,7            | 217,2            | 264,8            | -                | -                |
| Soliditetsgrad                                   | 33,9             | 54,2             | 61,7             | 58,1             | 54,3             |
| Egenkapitalforrentning                           | 90,6             | 60,3             | 49,3             | 68,4             | 58,1             |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Likviditetsgrad**  $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

**Soliditetsgrad**  $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

**Egenkapitalforrentning**  $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består i at levere specialudviklet software og konsulentydelse inden for IT og ledelsesrådgivning; med særligt fokus på IT projekter med anvendelse af Java, Open Source, og .NET teknologier.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 113.012 t.kr. mod 98.289 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19.941 t.kr. mod 18.331 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og som forventet.

Der er fortsat en høj kundetilfredshed, hvorved fastholdelse af kunderne er meget høj for selskabet. Samlet har dette givet en udbygning af antallet af kunder i årets løb.

Der har været et fokus på en stadig udbygning og videreudvikling af de metoder og processer, som opgaverne leveres efter i tæt agilt samarbejde med kunderne.

Der er i året sket en ændring i ejerstrukturen, hvor selskabet 9 Holding ApS har købt alle aktier i Nine A/S. Anpartene i 9 Holding er ejet direkte eller indirekte af to af de tidligere majoritetsaktionærer, de 4 tidligere minoritetsaktionærer og 11 nye anpartshavere. Alle ejere arbejder fuldtid i Nine A/S.

Selskabets likvider er i 2017/18 faldet med 17.903 t.kr., nemlig fra 19.453 t.kr. til 1.550 t.kr., grundet udbytteudlodning i 1. halvår.

### Videnressourcer

Nine er en vidensvirksomhed baseret på vores forsatte evne til et tiltrække, fastholde og udvikle de bedste konsulenter. Vores konstante fokus på udviklingen af de personlige og faglige kompetencer sker dels gennem de udfordrende opgaver vi arbejder på, diverse certificeringer samt årlige relevante konferencer målrettet den enkeltes fag-område.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer for det kommende år et resultat på niveau med 2017/18.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

| <u>Note</u>   | <u>2017/18</u><br>kr. | <u>2016/17</u><br>kr. |
|---|-----------------------|-----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  | <b>113.011.668</b>    | <b>98.289.048</b>     |
| 1 Personaleomkostninger   | -84.897.944           | -73.206.857           |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -2.436.377            | -1.546.046            |
| Andre driftsomkostninger  | -49.503               | 0                     |
| <b>Driftsresultat</b>   | <b>25.627.844</b>     | <b>23.536.145</b>     |
| Andre finansielle indtægter                                       | 1.849                 | 31.133                |
| Øvrige finansielle omkostninger                                   | -30.188               | -26.253               |
| <b>Resultat før skat</b>  | <b>25.599.505</b>     | <b>23.541.025</b>     |
| Skat af årets resultat  | -5.658.290            | -5.209.939            |
| <b>2 Årets resultat</b>   | <b>19.941.215</b>     | <b>18.331.086</b>     |

## Balance 30. juni

| Note  | 2018<br>kr.       | 2017<br>kr.       |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>Aktiver</b>  |                   |                   |
| <b>Anlægsaktiver</b>  |                   |                   |
| 3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder | 0                 | 290.000           |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt  | 0                 | 290.000           |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | 1.199.387         | 821.753           |
| Materielle anlægsaktiver i alt  | 1.199.387         | 821.753           |
| 5 Andre tilgodehavender   | 1.254.240         | 526.075           |
| Finansielle anlægsaktiver i alt   | 1.254.240         | 526.075           |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>  | <b>2.453.627</b>  | <b>1.637.828</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>  |                   |                   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser   | 37.265.822        | 30.715.441        |
| 6 Igangværende arbejder for fremmed regning   | 0                 | 1.016.859         |
| 7 Periodeafgrænsningsposter   | 1.326.309         | 1.533.947         |
| Tilgodehavender i alt   | 38.592.131        | 33.266.247        |
| Likvide beholdninger  | 1.684.951         | 19.581.002        |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>  | <b>40.277.082</b> | <b>52.847.249</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>  | <b>42.730.709</b> | <b>54.485.077</b> |

## Balance 30. juni

| <b>Passiver</b>                                 |   | 2018              | 2017              |
|---|---|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u>                                     |   | <u>kr.</u>        | <u>kr.</u>        |
| <b>Egenkapital</b>                              |   |                   |                   |
|   | Virksomhedskapital                        | 500.000           | 500.000           |
|   | Overført resultat                         | 6.383.005         | 14.041.790        |
|   | Foreslået udbytte for regnskabsåret       | 7.600.000         | 15.000.000        |
|   | <b>Egenkapital i alt</b>                  | <b>14.483.005</b> | <b>29.541.790</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                   |   |                   |                   |
| 8   | Hensættelser til udskudt skat             | 84.725            | 390.239           |
| 9   | Andre hensatte forpligtelser              | 335.360           | 220.000           |
|   | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>       | <b>420.085</b>    | <b>610.239</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                       |   |                   |                   |
|   | Gæld til pengeinstitutter                 | 135.078           | 128.056           |
| 6   | Igangværende arbejder for fremmed regning | 146.404           | 0                 |
|   | Leverandører af varer og tjenesteydelser  | 7.136.090         | 3.662.146         |
|   | Selskabsskat                              | 4.876.804         | 4.162.762         |
|   | Anden gæld                                | 15.533.243        | 16.088.417        |
| 10  | Periodeafgrænsningsposter                 | 0                 | 291.667           |
|   | Kortfristede gældsforpligtelser i alt     | 27.827.619        | 24.333.048        |
|   | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>           | <b>27.827.619</b> | <b>24.333.048</b> |
|   | <b>Passiver i alt</b>                     | <b>42.730.709</b> | <b>54.485.077</b> |
| <b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |   |                   |                   |
| <b>12 Eventualposter</b>                        |   |                   |                   |
| <b>13 Nærtstående parter</b>                    |   |                   |                   |

## Egenkapitaloppgørelse

|   | Virksomhedskapi-<br>tal<br>kr. | Overført resultat<br>kr. | Foreslået udbyt-<br>te for regnskabs-<br>året<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|---|--------------------------------|--------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 42491   | 500.000                        | 10.710.704               | 20.000.000   | 31.210.704        |
| Udloddet udbytte  | 0                              | 0                        | -20.000.000  | -20.000.000       |
| Årets overførte overskud eller<br>underskud                 | 0                              | 3.331.086                | 15.000.000   | 18.331.086        |
| Egenkapital 1. juli 2017                                    | 500.000                        | 14.041.790               | 15.000.000   | 29.541.790        |
| Udloddet udbytte  | 0                              | 0                        | -15.000.000  | -15.000.000       |
| Årets overførte overskud eller<br>underskud                 | 0                              | -7.658.785               | 7.600.000  | -58.785           |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i<br>regnskabsåret          | 0                              | 20.000.000               | 0  | 20.000.000        |
| Udloddet ekstraordinært udbytte<br>vedtaget i regnskabsåret | 0                              | -20.000.000              | 0  | -20.000.000       |
|   | <b>500.000</b>                 | <b>6.383.005</b>         | <b>7.600.000</b>                                     | <b>14.483.005</b> |

## Pengestrømsopgørelse

| <u>Note</u>                                    | 2017/18<br>kr.     | 2016/17<br>kr.     |
|--|--------------------|--------------------|
| Årets resultat                                 | 19.941.215         | 18.331.086         |
| 14 Reguleringer                                | 6.629.735          | 5.845.750          |
| 15 Ændring i driftskapital                     | -2.437.016         | -819.901           |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster  | 24.133.934         | 23.356.935         |
| Renteindbetalinger og lignende                 | 1.849              | 31.137             |
| Renteudbetalinger og lignende                  | -30.188            | -26.253            |
| Pengestrøm fra ordinær drift                   | 24.105.595         | 23.361.819         |
| Betalt selskabsskat                            | -5.249.762         | -5.126.103         |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>        | <b>18.855.833</b>  | <b>18.235.716</b>  |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver              | 0                  | -350.000           |
| Køb af materielle anlægsaktiver                | -1.030.741         | -488.654           |
| Deposita                                       | -728.165           | -12.812            |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>  | <b>-1.758.906</b>  | <b>-851.466</b>    |
| Betalt udbytte                                 | -35.000.000        | -20.000.000        |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> | <b>-35.000.000</b> | <b>-20.000.000</b> |
| <b>Ændring i likvider</b>                      | <b>-17.903.073</b> | <b>-2.615.750</b>  |
| Likvider 1. juli                               | 19.452.946         | 22.068.696         |
| <b>Likvider 30. juni</b>                       | <b>1.549.873</b>   | <b>19.452.946</b>  |
| <b>Likvider</b>                                |                    |                    |
| Likvide beholdninger                           | 1.684.951          | 19.581.002         |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter          | -135.078           | -128.056           |
| <b>Likvider 30. juni</b>                       | <b>1.549.873</b>   | <b>19.452.946</b>  |

## Noter

|  | 2017/18<br>kr.    | 2016/17<br>kr.    |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>  |                   |                   |
| Lønninger og gager   | 77.736.562        | 66.391.265        |
| Pensioner  | 2.516.563         | 2.213.616         |
| Andre omkostninger til social sikring  | 509.670           | 500.564           |
| Personaleomkostninger i øvrigt   | 4.135.149         | 4.101.412         |
|  | <b>84.897.944</b> | <b>73.206.857</b> |
| <br>   |                   |                   |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere   | 84                | 77                |
| Selskabet undlader at oplyse omkring ledelsesaflønnning jf. bestemmelserne i ÅRL § 98 b, stk. 2. |                   |                   |
| <b>2. Forslag til resultatdisponering</b>  |                   |                   |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret  | 20.000.000        | 0                 |
| Udbytte for regnskabsåret  | 7.600.000         | 15.000.000        |
| Overføres til overført resultat  | 0                 | 3.331.086         |
| Disponeret fra overført resultat   | -7.658.785        | 0                 |
| <b>Disponeret i alt</b>  | <b>19.941.215</b> | <b>18.331.086</b> |
| <br>   |                   |                   |
| <b>3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>      |                   |                   |
| Kostpris 1. juli   | 350.000           | 0                 |
| Tilgang i årets løb  | 0                 | 350.000           |
| <b>Kostpris 30. juni</b>   | <b>350.000</b>    | <b>350.000</b>    |
| <br>   |                   |                   |
| Af- og nedskrivninger 1. juli  | -60.000           | 0                 |
| Årets afskrivninger  | -290.000          | -60.000           |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>  | <b>-350.000</b>   | <b>-60.000</b>    |
| <br>   |                   |                   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>  | <b>0</b>          | <b>290.000</b>    |

## Noter

|  | 30/6 2018<br>kr.  | 30/6 2017<br>kr.  |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>                              |                   |                   |
| Kostpris 1. juli   | 2.890.477         | 2.739.271         |
| Tilgang i årets løb  | 1.030.741         | 488.654           |
| Afgang i årets løb   | -928.670          | -337.448          |
| <b>Kostpris 30. juni</b>   | <b>2.992.548</b>  | <b>2.890.477</b>  |
| Af- og nedskrivninger 1. juli  | -2.068.724        | -1.731.940        |
| Årets afskrivninger  | -603.603          | -580.691          |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver                    | 879.166           | 243.907           |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>  | <b>-1.793.161</b> | <b>-2.068.724</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>  | <b>1.199.387</b>  | <b>821.753</b>    |
| <b>5. Andre tilgodehavender</b>  |                   |                   |
| Kostpris 1. juli   | 526.075           | 513.263           |
| Tilgang i årets løb  | 1.254.240         | 12.812            |
| Afgang i årets løb   | -526.075          | 0                 |
| <b>Kostpris 30. juni</b>   | <b>1.254.240</b>  | <b>526.075</b>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>  | <b>1.254.240</b>  | <b>526.075</b>    |
| <b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>                            |                   |                   |
| Salgsværdi af periodens produktion   | 0                 | 3.341.181         |
| Modtagne acontobetaling  | -146.404          | -2.324.322        |
| <b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>                        | <b>-146.404</b>   | <b>1.016.859</b>  |
| Der indregnes således:   |                   |                   |
| Igangværende arbejder for fremmed regning<br>(Omsætningsaktiver)               | 0                 | 1.016.859         |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede<br>gældsforpligtelser) | -146.404          | 0                 |
|  | <b>-146.404</b>   | <b>1.016.859</b>  |



## Noter

|  | 30/6 2018<br>kr. | 30/6 2017<br>kr. |
|--|------------------|------------------|
| <b>7. Periodeafgrænsningsposter</b>  |                  |                  |
| Forudbetalte omkostninger  | 1.134.467        | 1.275.621        |
| Periodisering forsikringer mm  | 191.842          | 258.326          |
|  | <b>1.326.309</b> | <b>1.533.947</b> |
| <b>8. Hensættelser til udskudt skat</b>  |                  |                  |
| Hensættelser til udskudt skat 1. juli  | 390.239          | 134.062          |
| Udskudt skat af årets resultat   | -305.514         | 256.177          |
|  | <b>84.725</b>    | <b>390.239</b>   |
| <b>9. Andre hensatte forpligtelser</b>   |                  |                  |
| Hensat til tab på entreprisekontrakter   | 203              | 0                |
| Garantiforpligtelser   | 335.157          | 220.000          |
|  | <b>335.360</b>   | <b>220.000</b>   |
| <b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>   |                  |                  |
| Forudfakturering   | 0                | 291.667          |
|  | <b>0</b>         | <b>291.667</b>   |
| <b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>   |                  |                  |
| Ingen.   |                  |                  |
| <b>12. Eventualposter</b>  |                  |                  |
| <b>Eventualforpligtelser</b>   |                  |                  |
| Leasingforpligtelser:  |                  |                  |
| Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 168 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 13 måneder og en samlet restleasingydelse på 182 t.kr. |                  |                  |

## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er indgået huslejekontrakt med en årlig leje på tkr. 2.508 med løbende halvårs opsigelse. Lejekontrakten er uopsigelig frem til november 2022.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med 9 Holding ApS, CVR-nr. 39160145 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 13. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

9 Holding ApS

Hovedaktionær

Kongens Nytorv 18

1050 København K

Danmark

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsvilkår, hvorfor der efter årsregnskabsloven, §98C, stk. 7 ikke gives oplysninger herom.

## Noter

---

|   | 2017/18<br>kr.    | 2016/17<br>kr.   |
|---|-------------------|------------------|
| <b>14. Reguleringer</b>   |                   |                  |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 893.603           | 640.691          |
| Tab ved afhændelse af anlægsaktiver                               | 49.503            | 0                |
| Andre finansielle indtægter                                       | -1.849            | -31.133          |
| Øvrige finansielle omkostninger                                   | 30.188            | 26.253           |
| Skat af årets resultat  | 5.658.290         | 5.209.939        |
|   | <b>6.629.735</b>  | <b>5.845.750</b> |
| <b>15. Ændring i driftskapital</b>                                |                   |                  |
| Ændring i tilgodehavender   | -5.325.883        | -6.208.740       |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld                            | 2.773.507         | 5.408.839        |
| Andre ændringer i driftskapital                                   | 115.360           | -20.000          |
|   | <b>-2.437.016</b> | <b>-819.901</b>  |
